

یادداشت روز ...

## فرزندان ایران

ابراهیم ارزانی

ترکمن، تبریز، مشهد، شیراز، بندرعباس، اصفهان... هیچ فرقی ندارد از هر جایی باشند فرزندان همین مملکت و همین سرزمین هستند. این روزها جزیره کیش میزبان میهمانان و گردشگران زیادی از شهرهای مختلف کشور است. هموطنانی که با کنار گذاشتن و فراموشی همه مشکلات و گرفتاریهایی که در طول یکسال گذشته داشته اند بهر دلیلی کیش را بعنوان مقصد گردشگری خود انتخاب کرده اند و آمده اند چند روزی را در شهر ما کیش به خوشی و آرامش بگذرانند و ایام انتهایی سال کهنه و آغاز سال نو را به دل دریا بزرگ کیش سپارند.

ممکن است در این ایام برخی از هموطنان و مخصوصاً دختران و پسران جوان هموطن مان در رعایت برخی موازینی که در سرزمین اصلی سخت گیرانه تر عمل می شود خیلی دقت و توجه نکنند، به آنها سخت نگیریم. با آنها مهربان باشیم. اجازه همیم در کشاکش این همه مشکلات و مصیبت های اقتصادی و روانی موجود در جامعه، روزهای خاطره انگیز زیبایی برای آنها در کیش شکل بگیرد. بگذاریم در هوای متفاوت کیش خوب نفس بکشند!

بگذاریم در این چند روزه از همه مواهب طبیعی و آفریده شده لذت بخش کیش خوب استفاده کنند. بگذاریم وقتی به شهرهایشان برگردند در جمع خانواده و فامیل و دوستان و همکاران از زیبایی های و خاطره های خوب جزیره سخن بگویند. بگذاریم حالا که گردشگری و جذب مسافر محور اصلی همه فعالیت های این شهر هست؛ بتوانیم سهم بیشتری از این جمعیت ۸۰ و چند میلیونی در طول سال داشته باشیم و همه رونق و رفعت و امدهای کیش محدود به نوروز نباشد. حواس مان باشد خیلی از اینها در طول زندگی شان فقط همین یک بار توفیق آمدن به کیش را پیدا کرده باشند! جوانان و پسران و دخترانی که از بین این همه تفریحات مختلف و موجود در این جهان بزرگ، قدم زدن در خیابان رویروی بولینگ مریم و اسکله تفریحی و مارینا پارک و ساحل مرجان را انتخاب کرده اند و به آن دلخوشند، این دلخوشی های کوچک آنها را تلخ نکنیم!

مسلمان و قطعاً حفظ شعائر اجتماعی و وظیفه همه ماست و مطمئناً در حد معقول و متعارف همه خود را مقید به احترام به آن می دانند و رعایت می کنند. قرار نیست ما بتوانیم در این تعطیلات چند روزه نوروزی برنامه انسان سازی مطابق میل مان ایجاد کنیم و انسان ها را ریشه ای متحول سازیم! قطعاً رفتار و برخورد ما در این چند روز مسافرت هیچ تاثیر مثبتی که بر آنها نخواهد داشت فقط ممکن است آنها را نسبت به کیش متغیر سازد! اجازه دهیم هوای نوروز کیش هوای متفاوت و دیگری باشد. اجازه دهیم مقصد سفر بعدی شان باز هم کیش باشد. نه ترکیه نه اروپا و نه کشورهای دیگر. اجازه دهیم حالا که مردم ما به قناعت به این حداقل ها عادت کرده اند راضی بمانند!

بارفتارها و سخنان سنجیده و نامطلوب موجب رنجش و استرس و اضطراب آنها که کیش را بعنوان مقصد گردشگری خود انتخاب کرده اند نشویم. قطعی خوردهای چند روزه ما در کیش هیچ تغییری در رفتار سالانه آنها در شهرهایشان نخواهد داشت و وقتی به شهرهایشان برگردند همان خواهند بود که پیش از این بوده اند! آنکه خاطره بدی از کیش در ذهن شان نقش بسته باشد.

با آنها مهربان باشیم، بگذاریم کیش بعنوان تجسمی از مهر و مهربانیت برای همیشه در ذهن آنها نقش ببندد.

طوری نمی شود! جای دوری نمی رود، اینها فرزندان همین ایران خودمان هستند!

## تلاش برای اجراء طرح کاشش مصرف پلاستیک در کیش



**اقتصاد کیش** - اجرای طرح کاشش مصرف پلاستیک در جزیره کیش بعد از ۲ سال وقفه در اسفند ماه سال جاری به منظور حفظ طبیعت این جزیره جانی دوباره گرفته است.

طرح کاشش مصرف پلاستیک در این جزیره از سال ۹۷ به علت آمار بالای مصرف کیسه های پلاستیکی در کیش با شعار (جزیره بدون پلاستیک) آغاز شد اما این طرح پس از یک دوره فعالیت با ورود کرونا به جزیره در دام این ویروس افتاد و چشم انتظار روزهای بدون کرونا نشد تا شاید جانی دوباره بگیرد.

هر چند که روایتها عامل توقف این طرح نبود بلکه عامل مهم دیگر مشکلات قانونی در اجراء مصوبات مربوط به این طرح بود که اکنون با توجه به ابلاغ آیین نامه کاشش مصرف کیسه های پلاستیکی توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رفع موانع قانونی قبلی امکان پذیر به اجراء دوباره این طرح در جزیره کیش بیش از پیش شده است.

خبری مبنی بر تولید روزانه ۱۰ تن پلاستیک در جزیره ۹۲ کیلومتری کیش توجه هر شونده ای را مانند زنگ خطری برای طبیعت چشم نواز و دلروی کیش، جلب می کند که در این راستا اجرای طرح کاشش مصرف پلاستیک نشان دهنده آن است که مسولان و دلسوزان به خوبی این هشدار را شنیده اند.

رئیس اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش در این ارتباط گفت: ممنوعیت عرضه رایگان کیسه های پلاستیکی (به جز میوه فروشی ها) و ممنوعیت فروش کیسه های نیلونی نازک (ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون) اولین گام اجرای دوباره طرح کاشش مصرف پلاستیک در جزیره است.

مریم محمدی با اشاره به ابلاغ این مصوبه توسط مرکز بهداشت و توسعه سلامت به کلیه نهادهای ذیربط گفت: در فاز اول داروخانه ها، سوپرمارکت های بزرگ و عرضه کنندگان عمده کالا در اولویت اجراء این آیین نامه هستند و مدیریت بازرگانی و مرکز بهداشت و توسعه سلامت با همکاری اداره محیط زیست و فعالان این عرصه برنامه ریزی لازم جهت پیشبرد طرح را در این مراکز انجام می دهند.

وی با اشاره به اهمیت تولید محتوا در زمینه اضافه کرد: مدیریت روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران، آب و خدمات در تلاش جدی برای تولید محتوا و فرهنگ سازی در این زمینه هستند که در رسیدن به تمامی اهداف این طرح نیازمند همکاری رسانه های فعال در جزیره است.

محمدی نقش بنیادین در فرهنگ ساز و چشم گیر دانست و گفت: در این راستا معاونت اجتماعی با همکاری امور بانوان در اجراء هر چه بهتر این طرح یاریگر سایر نهادها ذیربط خواهند بود.

وی اظهار کرد: قبل از وقفه افتادن در اجراء این طرح اقدامات خوبی انجام شده بود که شامل تهیه و توزیع ۱۰ هزار کیسه پارچه ای، برگزاری کلاس های آموزشی برای دانش آموزان، همکاری با رسانه ها، ممنوعیت استفاده از ظروف یک بار مصرف در رستوران ها، عدم صدور مجوز جدید برای صنایع تولیدی مواد پلاستیکی، الزام نانوایان به عدم ارائه کیسه های نیلونی رایگان، استفاده از جشواره ها در راستای فرهنگ سازی، کمک به راه اندازی کارگاه تولید کیسه های پارچه ای معرفی فرودگاه های حامی طرح و نصب تابلو ها و بنر های اطلاع رسانی است.

هر کدام از ما اگر به اندازه خودمان مسوولیت اجتماعیمان را بپذیریم و در مقابل مهربانی های زمین به موجودات که روی آن زندگی می کنند بی تفاوت نباشیم و اندکی تعامل کنیم به نتیجه ای جز عشق و وزیدن به زمین نخواهیم رسید.

## سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش:

# هیچ محدودیتی برای ورود انواع خودرو در ایام نوروز به جزیره کیش وجود ندارد



**اقتصاد کیش** - سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش با تکذیب خبر محدودیت ورود برخی خودروها به جزیره کیش در ایام نوروز گفت: شعار ما کیش برای همه ملت عزیز و شریف ایران است.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، سعید پورزادی با اشاره به برخی محدودیت ها بر اساس ظرفیت تأیید آوری و برد زستی جزیره کیش، گفت: تمهیدات لازم دیده شده است و همه تلاش سازمان منطقه آزاد کیش، سرمایه گذاران، هتلداران و همه ساکنان جزیره استقبال شایسته از مسافران نوروزی کیش است.

وی افزود: با افزایش ضریب اسکان و مساماندی کمپ های مسافری، امسال نسبت به سال گذشته خدمات متفاوت تری را به میهمانان نوروزی ارائه خواهیم داد.

**مدیر حمل و نقل عمومی کیش:**

## واردات موتورسیکلت به جزیره کیش ممنوع شد



**اقتصاد کیش** - مدیر حمل و نقل عمومی کیش گفت: بر اساس مصوبه شورای ترافیک، واردات موتورسیکلت های شارژی به این جزیره از ابتدای سال ۱۴۰۲ ممنوع شد. مهدی جهانی با بیان اینکه از سال گذشته با عملیات پلاک گذاری مساماندی موتورسیکلت های شارژی در این جزیره آغاز شده است اظهار کرد: هم اکنون شیوه نامه کاملی در بخش های ایمنی، مقررات و ضوابط فنی و نحوه فعالیت این وسیله نقلیه تهیه و تدوین شده است.

وی اضافه کرد: بر اساس این شیوه نامه و تصویب شورای ترافیک و هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش از ابتدای سال ۱۴۰۲ واردات موتورسیکلت های شارژی به این جزیره ممنوع خواهد بود و تنها ۵۰ دستگاه بر اساس نیاز جزیره طبق نظر مدیر حمل و نقل عمومی اجازه ورود خواهد داشت.

جهانی یاد آور شد: واردات ۵۰۰ دستگاه تنها توسط تولید کنندگان داخلی میسر خواهد و تولید کنندگان داخل جزیره نیز طی ۶ ماه آینده باید نسبت به اخذ استانداردهای لازم از دستگاه های ذیربط اقدام کنند تا به ازای اسقاط سه موتورسیکلت اجازه واردات یک دستگاه از محل ۵۰۰ موتورسیکلت داشته باشند. وی اضافه کرد: همچنین طرح ضربتی مساماندی گرا به موتورسیکلت های گردشگران با همکاری پلیس های انتظامی و راهور، معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد و معاونت ورزش و تفریحات سالم و مدیریت اجراییات شرکت عمران آب و خدمات از ۲۰ اسفند آغاز شده و دستگاه های توقیفی به علت تخلفات تا پایان تعطیلات نوروزی اجازه ترخیص نخواهند گرفت.

مدیر حمل و نقل عمومی کیش افزود: تکنیک پلاک های شخصی و گردشگری موتورسیکلت ها در ۲ رنگ نارنجی و سفید و احداث پیست گردشگری ویژه موتورسیکلت از دیگر تصمیمات شورای ترافیک جزیره برای مساماندی این وسیله نقلیه است.

## تست های پیش بهره برداری "روشنایی" باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش



**اقتصاد کیش** - در آستانه نوروز تست های پیش بهره برداری پروژه روشنایی باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش انجام شد. به گزارش اقتصاد کیش سعید پورزادی در آیین پیش بهره برداری روشنایی "باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش" گفت: سرمایه گذاری های خوبی از سوی دولت و سازمان منطقه آزاد کیش در راستای ارتقای زیرساخت های مهم و اساسی جزیره انجام شده است.

پورزادی با بیان این که این پروژه از ۱۲ سال گذشته آغاز و متوقف شده بود افزود: در خرداد امسال این طرح بر اساس برنامه ریزی های انجام شده با پیمانکار مجموعه و حمایت های رئیس بنیاده مستضعفان جمهوری اسلامی و دبیر شوراهای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با تأمین اعتبار فعالیت خود آغاز کرد.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش به پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی این طرح در سنوات گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: تست های پیش بهره برداری روشنایی باند جنوبی فرودگاه پس از سال ها آغاز و عملیات فازی چک آن نیز در دو مرحله انجام خواهد شد که با بهره برداری از این طرح ۳ و نیم کیلومتر از باند جنوبی مورد پوشش روشنایی قرار خواهد گرفت.

وی گفت: اقدامات مربوط به طراحی فرود پروازها در این باند انجام شده و پیگیری تصویب طرح های پروازی و اخذ مجوزهای لازم در حال انجام است که تا یک ماه آینده این طرح عملیاتی شود.

سعید پورزادی با بیان این که این باند در عید نوروز به عنوان باند کمکی مورد استفاده قرار خواهد گرفت، افزود: سازمان منطقه آزاد کیش به دلیل اهمیت زیرساخت های جزیره سرمایه گذاری بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان در پروژه فرودگاه و ۱۸۰ میلیارد تومان در پروژه باند جنوبی انجام شده است.

پورزادی از اتمام عملیات اجرایی ترمینال جدید فرودگاه کیش خبر داد و افزود: ۲۰ درصد از مبلمان فرودگاه جدید کیش خریداری شده و اقداماتی برای آزمایش، راه اندازی و اخذ مجوزهای لازم از سازمان هواپیمایی کشور برای پروژه در حال انجام است.

عضو هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: کار گرو ترمینال، پروژه ذخیره سازی و افزایش سوخت هواپیما از ۷۰۰ هزار لیتر به ۴ و نیم میلیون لیتر، انجام طرح توسعه پروژه ایرون ها و پارک بوزیشن ها و پایان و نصب تجهیزات سامانه KLS از دیگر اقدامات صورت گرفته در پروژه فرودگاه کیش است.

وی گفت: باند جنوبی فرودگاه کیش با طول بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ متر عرض ۷۵ متر بزرگترین باند فرودگاهی در کشور محسوب می شود که با PCN قابلیت ارائه خدمات به هواپیماهای پهن دینگر را دارا است.

## کیش میزبان پنجمین نمایشگاه و کنفرانس بین المللی صنعت پخش



**اقتصاد کیش** - پنجمین نمایشگاه و کنفرانس بین المللی صنعت پخش از ۱۹ تا ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ در جزیره کیش برگزار می شود. به گزارش اقتصاد کیش، مجری برگزاری این نمایشگاه و کنفرانس بین المللی، صنعت پخش را یکی از بزرگترین تشکلهای کشور دانست و گفت: انجمن ملی صنعت پخش یکی از استراتژیک ترین تشکلهای اقتصادی ایران است و با محور منابع انسانی، تمامی صنایع داخلی را پوشش می دهد.

آریاحمیدیان افزود: در این رویداد که به دلیل همه گیری ویروس کرونا، چندسال باوقفه مواجه شده بود، با رویکرد جدید مبتنی بر سیاست های کارآمد در صنعت پخش از نظر محتوایی، بازرگانی، تجاری و تولیدی در ابعاد بزرگ تر از سر گرفته می شود و برنامه های نمایشگاهی تا سال ۱۴۰۵ تدوین شده است.

وی افزود: تاکنون حدود ۵۰ درصد از فضای محیطی و سالن نمایشگاهی کیش به شرکت های متقاضی عرضه شده است. حمیدیان خاطر نشان کرد: اتاق بازرگانی تهران قرار است یک محل اختصاصی با حضور شرکای خارجی از کشورهای عمان، عراق، ترکیه، روسیه و کشورهای حوزه CIS را در اختیار داشته باشد.

## نام نویسی پذیرفته شدگان مقطع ارشد پردیس بین الملل کیش دانشگاه تهران



**اقتصاد کیش** - معاونت آموزشی دانشگاه تهران اعلام کرد: نام نویسی پذیرفته شدگان تکمیل ظرفیت آزمون اختصاصی مقطع کارشناسی ارشد پردیس بین المللی کیش در نیمسال دوم از امروز آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش، در این اطلاعیه آمده است: ثبت نام غیر حضوری (الکترونیکی) پذیرفته شدگان تکمیل ظرفیت آزمون اختصاصی مقطع کارشناسی ارشد پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ از امروز آغاز شده و تا یکشنبه ۲۸ اسفند ادامه دارد. پذیرفته شدگان با مراجعه به سامانه [reg.ut.ac.ir](http://reg.ut.ac.ir) نسبت به ثبت نام الکترونیکی خود اقدام کنند. پذیرفته شدگان برای تکمیل فرم صلاحیت عمومی نیز به نشانی [sd.sanjesh.org](http://sd.sanjesh.org) مراجعه کنند. زمان ثبت نام حضوری و تشکیل کلاس ها به زودی اعلام خواهد شد و پذیرفته شدگان برای کسب اطلاعات تکمیلی و آگاهی از تغییرات احتمالی می توانند به سایت معاونت آموزشی دانشگاه به نشانی [academics.ut.ac.ir](http://academics.ut.ac.ir) مراجعه کنند.



### گروه مشاورین املاک آتیه

تمید رایگان اجاره نامه  
۰۹۳۴۷۶۹۹۹۲۹

۰۹۳۴۷۶۹۱۱۰۰	۰۹۳۴۷۶۹۴۳۳۲
۰۹۳۴۷۶۹۳۱۰۰	۰۹۳۴۷۶۹۱۱۶۶
۰۹۳۴۷۶۹۵۳۰۰	۰۹۳۴۷۶۹۷۷۳۳
۰۹۳۴۷۶۹۴۸۰۰	۰۹۳۴۷۶۸۱۴۷۴
۰۹۳۴۷۶۸۳۹۰۰	۰۹۳۴۷۶۹۸۳۳۸
۰۹۳۴۷۶۹۷۸۳۰	

**خرید / فروش / پیش فروش**

**رهن و اجاره**

**مشارکت در ساخت**

**مسکونی / اداری / تجاری**

**نمایشگاهی / خدماتی**

[www.atiehkish.com](http://www.atiehkish.com)

📍 برج مونا، طبقه اول، واحد ۳

## در مسیر آرزوی جمع

با کمال تاسف و تأثر در گذشت  
**جناب آقای وفائی**

از مدیران سابق شرکت عمران، آب و خدمات کیش را خدمت خانواده و همه بازماندگان آن شادروان و همکاران ایشان در شرکت عمران، آب و خدمات کیش تسلیت و تعزیت عرض می نمایم.



۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

@eghtesadkish

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹۹